din Regulamentul pentru parochii, adresate comitetului parochial din Cermeiu, se le asternă Preaonoratului oficiu protopopesec concerninte; având reflectanții a-se presenta în terminul concursual, în sânta biserică din Cermeiu, pentru a-și arăta desteritatea în cele rituale și în oratorie.

Se observă, că cei cu cualificațiune de classa primă, vor avé preferință.

Cermeiu, la 1/13 Septembrie 1896.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: IOAN CORNEA, m. p. protopop.

—□—

Se escrie concurs pentru deplinirea postului învățătoresc din Ficatar, cu termen de 30 de zile dela prima publicare.

Emolumintele anuali sunt: 194 fl. v.